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Kalhoty paiy
Punčochy
Spodní prádlo
Čepice a klobouky

Walton obuv Jest laručenř
celokožená I

Dívíi lály

Spodní prádlo

Punčochy

Pontie do vlaiů

Tnnu a čepice

Chlapecké obleky
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ilMMHÍMHIMUmimHIIHH!!intlllHt M M I Pan IVank Kon'il který je
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SOUTH OMAHA Jf iilik „„ ZMVÍ
iiiínnlýih dijech na navštíví
svúdi híátel a záloveú VVÍiii Unii Louis Všriu' kov ti M ikc Ivo

Vackův Depart Obchod
24 a O ulico South Side Omaha Nebranka

"Vaši znAiiií zde obchodil jí"
Jestli jest to školní odiv — inAme jej!

oiiiitiiil niisini policii ve

veěer okrinlni byl v Miller

hotelu jistým mužem který mhil

sé jlilrlm jako Ihlker 11 #100'

tu spolkové jáleítosli Po vyií
ní Vset-- a ežitostl odebral se

ItlIittHMMIMtlHlHli

)rol)n( právy
z českých kruhu rpít do KnnsíM City Policie zahájila po Pakerovi pá

— IJád Mladý Hozkvět Zívlo

III" ' (' 1 J„ Koná rozsiiblé
Iriiní aIo bez jakéhokoliv výsled-

ku —
- Na rnIiMirMion m rodinou přípravy k velkolepé zábavě jež f- - C K Wertz majitel lékárny

zinovii piiiové! Oiiilíej Sladký

b'oii Cliirk Im Hporl lem Cisler

los Svoloda nit til iVtrilka

a Kr Néinee pant Marie Vnllová

a paní Knmia Kapieovň a sleěny:
Marie Mertlíková Aiíih-- s MerilI

koá Frnnees lotrovský (lertrn-d-

iMalová Anna Vojtéeliová He-

lena Vnjléehová Kose Vnjteelinvá

Marie SvidiodovA a Annu Svolní-dov-

Velká tato néast na veéírkn

bude se koliati v sobotu dne L'V
unijním p Mike homy Kicry

m- -

II-I- ' Ili i li ililiKíldl dnech POJIŠTĚNI PROTI OHNI A TORNÁDU Ina liailroad avenue ulici byl za

téen v pátek minulého týdne na

obvinění ze stálé opilosti Žalobu

zadali proti němu jeho zákazníci

áří v Národní síni Zábavy po-

řádaní límto ěilýni spolkem těší

se dobré pověsti i vždy provází je

zdar Pořádající výbor doufá že i

eliystimá zábava setká se s doko
Detektivové nalezli jej leželi v

zadní místnosti jeho obchodu Je-
na rozlotiéenoii nejlépe svedéila o

naivin zdarem a že všiehni přátelé o zákazníci tvrdí že byl stále

na majetky a automobily pouze u Amerických
společností obstarává

Jí H TĚTIVA
4824 jižní 24tá ulice

Zavolejte mne kdykoliv: South 3674

lásee které se rodina v krajan
ti v'i :t li í dobrého pobavení se jí súěastní

opilým po poslední tři týdnyskve l KrilZlell nasieil lesná i um
Dobrá hudba bude úěinkovnti

} Joe Siiinulezyk Třicátá ětvr- -
Kozínová h díl kiiini odjela nu ná

lá a J ulice jak vyílo v těchto
1 v

— latá svatba manželu M

Nerudových oslavena byla v so-

botu v jejieh domoví ěíslo 721 1

nu t sl u do Mim' vlasti upoíád:'i
na hvli v úterý ln HI 'iui
četnými jejími přáteli a známými

přek vápenka v její residenci

Dunité r 1 í a S ulicích

zdiiiibi v každém ohledu Když

náhle Ví lka kut a vana přátel íI

jevila m- - před obydlím byla edi
rodina p Kojnovn ztuiřin překva-

pena nebol' ani netušila co se chy-

stá aMik rychle všichni vpravili

se do situace a v Iivíli rozproii
Vln se veselá zálntva v družném

Kriilni O zákusky a rfiztu občer-

stvení bylo v hojné tiiířf postará-

no a pocěnost při dolin'' hudbě

liavila hi zpěvem i tancem Hvl to

ilnecli V policejním souiie na je-
-

vštěvu kil plíitelillil V Nebnisee

aly se s nimi rozloučila před na

stoupením cesty do staré vlasti vo obstarával již po delší dobu

jižní Dvíieátá druhá uliee Pan
ony Karvezskénin bydlícímu v

— Manželům Anně a loselu ( i

tovým liydlíeím na Sedmdesáté a
Nerad je

" rokfi stár u paní Ne-

rudové jsou 71 léta Oddáni byli
osle-- jizni iricaui osma nit- -

Vt I _lilce KoraiKii ivnrvczKi nepiani a
bylo nařízeno uby ustoupila pollliideli Zemivl dlie srpna Flitton Optical Gospolu ve staré vlasti a přijeli do
lé celé této fronty Poslednínení divu že když účet za kořalku

dostoupil +'0 Samulezylc stal se
zprávy z Varšavy sdělují že pol-

ské 'sbory jiostuiují rychle KudAnetrpělivým Fpomíual velice dů

této země před třicíti osm roky

a žili v South Omaí" většinu to

boto ěasu Oslava tato měla ráz

rodinného shromáždění rodiěft
razné jak vysio u souiiu na jevo
Použil k tomuto upomíiiání cihly

armáda je úplně zdenunraliHOva-u-

—opravdu zdařily staročesky vec

dvou svnu tří deer a sedmnáeti kterou Karvezkého udeřil nikoli- -

krátě do hlavy Sudí odložil vyne

jihozáp roh 24 a
M ulice

So Omaha

Zkoušení oěí

Upravování brýlí

Vědecká odborná

pečlivá obsluha

Časopis New York

rek a všichni účastnici si 1 i!o v#i

jak příjemně se pobavili Přitom
'ni bylí následující: Pan a paní

Joh Svobodovi Karel Bělohlávko

vi l'Vank 'iji ěehovi Frank Mat- -

mciií rozsudku poněvadž bude tře
ba vysleehnouli další svědky

vnuku a vnoučat Stařiěkýiu
dostalo se při léto pří

ležitosli nmoha jTrutulací k nimž

připojujenu' také svoji
— Pan Václav Svoboda otec

známého krajana p Franka i!

novorozený syiiáeek h poeliovan

liyl na ("Vském národním lířlíitové

jiéěí poliřelmílio ústavu Hratíí

Išoíisku Zarmoueeiiým rodiéňm

plutí naše upřímná soustrast
— Sesterský spolek "Tahita"

pří ('Vskoliratrském slioru nu Dva

eáté první a Q ulíeíeli pořádá
Ha-zá- r

ve étvrlek dne 'J září v S

liodiu veéer Hude podávána ká-

va zmrzlina a zákusky Vstup

volný

— V sobotu minulého týdne ko-

nal se pohřeb krajana Josefa Tr-líék- a

který ve středu dne 111

srpna' zemřel ve stáří HO let ve

svém domové éíslo MOU jižní
OsmtiáetA uliee 1'ohřeh konal se v

-- f- James I In rval t dvakrAte za

tčený na obvinění že vnikl do ku

fru svého spoliinocležníka v stráv'- -

J II noitzo odborný optikiiini dome v ci-si- itvi (J unce aSvobody kasíra v Security Slate

Call vyhrál soud

Časopis New York Culí sociali-

stický ornát kterému odejmuta

byla doprava druhé třídy dne

prosince roku 191!) pro udAnlivé

iievlastenecké ělánky vyhrál svo-

ji při dne L'íi srpna u svrchovaní-h- o

soudu distriktu Columbia kte-

rý nařídil tfcucrAliiínni post mistru

Murlesonovi lihy obnovil časopisu

přisvojil si šatstvo v ceně +H0 aŠkolní obuv líank bydlící v čísle Ti 110 jim
Dvaeňtá druhá ulice nalézá se též však vždy propuštěný poněvadž

nebylo proti němu postaěitelnýchna seznamu nemocných a byl nu

cen též podrobit! se operaci Ope důkazu bvl opětně zatěen v úterý

riee tato se zdařila a stav p Svo když pohřešované šatstvo bylo na-

lezeno u vetešníka a zjištěno že

blikáni stejní jako demokrati

Také demokrati stanovili kvóty a

jistě jsou také slušně vysoké
uvádění těchto kvot nezna-

mená ještě že republikáni tolik

peněz k disposici mají

body k radosti jeho rodiny a ěet- -

íiznněcnv' den o !) hodiné dopoh-
-

on je zastavil Pyl obviněn z vel- - imcnovanémii tuto výsadu Sudí

liejlťpSíťlt ll'llllM jiti"
možno získali kdekoliv y

uiíslě za ceny nejmíriěj-h- í

nyní ve výkladě v hoj-

ném výběru obdržíte v

f 1f i] v tlí in obchodí

CRESSEY SHOE 8T0RE

So Sido — Omaha

ných přátel se lops tak ze je na-

děje na brzké jeho pozdravení kokrádeže a před Au do okresního llitz který vyslechl žádost Work
vězení inpmonVi lul1 íhIií nrkterého přejeme mu z plna srdce

+ Šestnáct roku starý fleorjre— Veřejné cvičení které v no Co jež ěasopis tento vydává roz

dní v polského koMela na Ctyříei
lé a J tilieíeli tíh hřbitov Panny

Marie Krajan Trlíé k narodil se

na Moravé h v Americe dlel po

delší dobu Hyl zaiiiéstnáil v míst-

ních jatkách Zanechává tu po so-l- :

ínleni zdrcenou manželku Ka- -

ZmrzlAk bydlící v ěísle f tJ7 jižní
Válka stála deset
národů evropských

15220000 lidí

bodl že generální pošt mistr pře
kroěil svoji autoritu a nařídil ubyDvacátá první ulice byl v těchto

děli uspořádáno bylo Katolickou

Jednotou Sokol v Besední síni na

Dvacáté a S ulicích tišilo se velké

návšlívř a vvdařilo se v každém

dnech postřelen do levé nohy právo dopravy druhí třídy ěuso

pisti opětně bylo poskytnutosvým kamarádem Charley Charvá
Mínu ii dvě malé dítky jimž pla

tem bydlícím na Dvacáté druhéohledu Shromážděné obyceiistvo
se zájmem sledovalo pěkné výkony a Q ulicích Zmrzlák s Chnrvatein

a (lodfrey Frankem Dvacátá prv
Guvernér Cox o re--

publikánském fonduní a ÍJ ulice prohlíželi revolver

tí naše upřímná soustrast Pohřeb

vypraven byl pohrobnickýiu zá-

vodem p l'r landy z Omahy

— Pan Josef Hrbácek bydlící

v éfsle r001 jižní Dvacátá ulice

byl nucen v minulých dnech oď'- -

Sokolu i Sokolek i po zásluze od

měfíovalo je potleskem Kapela p

Kolouchova ňějnkovula jali při patřící Frankovi Charvát náho

don stiskl kohoutek o kule zasAh Ouvernér Cox z Ohiu demokra
cvičení tak i pří volné zábavě po

NAsledkcn úěasti na vAlec 10

evropských národností ukazuje

pokles obyvatelstva o :ir:il0000
lidí od roku 1914 dle statistického
šetření provedeného Společností
pro studium společenských důsled-

ků války v Kodani o kterém zprá-

va byla právě uveřejněna Ameri-

ckým červeným křížem Příčiny
tohoto poklesu obyvatelstva jsou

následující : Vo válce usmrceno by-

lo 9819000 lidí i následkem váleč

la ZmrzlAkn K poraněnému hochu

ŠKOLNÍ 1I0SI A DlVKY

vkusnou ! viiou a poho-(Hno-

olm v naleznou v

obchodě našem

Obuv nejrnndernéjších

stylů vhím-I- i velikostí S

různých cen Mupíť' v

fillIlVIlílII obcIlOflí

CRESSEY SHOE STORE

So Sido — Omaha

vyčerpání procrnmul„t! n n ilri iifrnoeinee iNieholas
tický kandidát pro úřad presiden-

ta mluvil dne ÍÍG srpna v Pitts-

burští Pu o výši republikánských
kampanních fondů které prý pře

lil II I I ir ' '

Senu a tam v nondflí podrobili s povolán hyl Dr Yountf který po-

skytl mu ošetření Mladý f!harvat
— Manželé Václav a Marta

líaiisovi bydlící na Třicáté devrt- -

operaci Operace sc ňplnfi zdařila
té ulii n Pctcrsor avenue byli v prchl ve středu po této nehodě ze

svého domova a vrátil ho až poz pln
třVIUo dnech obdařen prvoroze- -

vení kterého přejeme mu
-

dceruškou které mají vňi

sahují $15000000 Mluvil o této

věci již při předcházejících příle-žitostec- h

o dělalo se s tím mnoho
dvou dnech Byl odevzdán juvenou z

srdce tiilním autoritámchnl radost zvláštfi pnk hahiěkn ných epidemií a nemocí a v důsled
— Krajan fíchoř Pclnař # který i -

— Distriktní rada sdruženýchi lvl naní Velehradská Orntiilujcme důkazy' schůzi hospodářských blokAd zemřelo
a tak na v Pitts- -

(III ]! lie UOPM T v řeznických dělníků ěíslo 5 prová r 'tni (KW) lidí ii Tiok es porodil od'
í —~ 1 II ( i l ttirifi v li v ii

zená kapelou uspořádala v nedě
li průvod po Dvacáté ětvrtí ulici

dnech rozpoustala se nad městem

naším udeřil blesk do garáže Dr
od L až na Q ulici na oslavu zaJos P Svobody na Dvacáté druhé

a I' ulicích zničiv jí řiplně i auto placení dluhu váznoucího nu je

jich sin na Dvacátí pate a li ulimobil v ní se nalézající tríita

automobilu je kryta pojištěním cích známí dříve jako Mooxc Hnil

Průvod tento souěasně byl zahá- Manželé Kmil a Kúžcna Ko

jením bazáru který znkoněen bulaekvch hvdlící v ěísle 3214 jižní

Třináctá ulice toší e z narození de v Den práce novým průvodem
-- f- Pokus o krádež v místno

buriíu četl guvernér Cox dlouhýj
seznaiu měst s kvótami které ur-

čeny byly k sehrání republikán-

ským národním výborem pro kam-[1111- 1

V těchto padesáti nejvítsích
měst mělo býti sebrAno $811:1000

Demokratický tisk je celý vedle

sebe nad těmito "důkazy" ačkoli

každí politické nemluvně ví že

kvóty neznamenají nikdy obnos

skuteční sebraný a že ho vždy jí

na číslici hodní vysokou

Když nebere se čtvrtina takového

obnosu je to plní uspokojující
Důkaz že republikáni operují a

milliony ve volební knm-pan- i

sc demokratickému kandidá-

tu nepodařil Není o tom sporu že

k vedení pdlifickího yipiasu jo
třeba peníz Budou je míti řepu

haduje se na 20000000

SUKNOVÉ LÁTKY

ve zvláštním výprodeji
PrAví obdrželi jsme mnoho yardů

soukenných látek jež dobře hodí

se na mužskí obleky neb dámské

kabáty a pod
Iváťko má hodnotu až 700 yd —

u nás však nabízena IjeHt 'yard
za 200 225 a 250

$100 ženské scarp na hlavu

na výprodej ř25c
Záclonoví zboží rňznýcn vzorů

hodnoty 2rc — u nás yd za15o

ZELENÁ A ROUCEK

1314 William ulice

Přijďte k nám pro noví baraíns

statného synAíka Oratuliijerne
— Manželé Vincenc a MariiW w IDE 5

M rS stech Omaha 'Koho and Tannin(ri
Co„ 48fíít jižní DvacAtA scdmA u- -Muchovi bydlící v ěíslc íííiL'1 jižní
lícc byl překažen policistou KviDvacAt1 druha ulice obdařen
donem Jelenem v sobotu minulébylí říperným děvěátkcm ManžeV ÚTERÝ 7 ZÁŘI

do Skol v iřípriivcni Nakupte ho týdne Jelen iiznamenal ělovělé Anton a Františka Kocourkovi

bydlící v ěíslo 5210 jižní SestnA- - ka před oknem druhého poschodí
vsec

nyní dílky vaše do Akoly potřebovat! budou Máte zde na
a z prvu měl za to že je to hlídačctA ulice těší hc % příchodu zdra

vého svnAěka ííratulujcme Když mic uznamenni ze okno je
otevřeno zavolal tm policejní sta— Místní Tři Jednota Sokol
ničí o pomoc Zloděj však mezitímFiefrner-Tyr- í a Sbor Ho kolek Li

prchl Majitel zAvodu hyl o pří--buše měly značnou ňéast na o

hodí uvědomen a zjistil že ientokrskovýcn závodech konaných
4kráře nic zloděj neodnesl Přediiod záštitou áfiaílní Žurv sokol

dvřma týdny závod tento okradenské ve dnech 27 až 'i') srfina v í
'91

byl o zboží v cení 2(X(Tcte Neb Vzhledem k tomu ía

br K(()ccký náéeliiík zAjaidní žu

íy ncmoíil se dostivítí pro pří

vybranou z celých našich velkycn zasoo vynram m ao„
Icpší jakostí - hodnota jež víte vždy jest spoleblvA ceny

poměrné mírné

NASE VÉTSÍ OBUVNÍ ODDĚLENI

Knote IM P'0'ko toÍil m{" VHÍÍ'" - "MS ("! "?K'lr
Kile ncjvétšího drásání kteří dítky obyécjfí obuví dodávují

U Ooosc střevíc jest ccb(kožený a jest zhotoven vydrželi

NOVÉ CHLAPECKÉ ŠKOLNÍ OBLEKY

Máme právě takovou uodu a druh jaký knždl matka by ráda

lro syna Tyto obleky zhotoveny jsou lak by výdrže

Lřebu a drásání které každý! zdravý sdný hod obleku dá

ZDE JEST MNOHO JINÝCH ŠKOLNÍCH WAVODŮ

iiívéí nádherné íaty ílilapeckí blůzy whrty

Dívéí peiitle lo vlwsfi éepice a klobouky

ílívéí íbory na hlavu ('Macckí pevné puréoeby

Dívéí punéochy J "I'"'' "I""'" vrf
Dívéí MMdy Mny Chlapecké vAzanky límce

Dívéí xpodní prádh

Školní potřeby v nalem banementu rozMrmll

Dvě bolševické
usnou zamesr nanosí nneo k no

armády zničenyéAtkfím závodň oředal velení nod

Důležité oznámení!
H veíkwm kniJiMisknii nd vofllosll iivíiilím ve ziiCimosI vícm sv(ia

'ilřtvAjília I novým přízní vcfiin Že oH ujal Jsem se Henl ÍIcsko Mlovcn-skéln- í

Hotelu v Male SWIÍI jlžiit 11 ulíe který jíž delAl íiwjsem vedl

a nyní IhhIovu n veveří vMhvtA vykoupil

Kmjioié JÍŽ hy (M6 pokojo a v Hídnéin mfsU' lilediill liliivné tii

vMfivuM 7 venkova nulenon v In1ntii(ti niiíf iiejlepM pohodil — --

Prlvc vypravili Jsme a okríllll celou budovu novým hlvein HU ta

fíjiM vyhovovnti lulť veAkerýrn jioíiidiivkftm hostil Kurtu zkusili nnío

clnifni pravA česká Jídlu
O liinkiivou krnjiMiHkou pHcft í(uk

VÁCLAV NUDERA
ÚEKO HLOVENMKÝ HOTEL

2119 South 13 %% — Omh

iiěclriíkii hr V Procházkoví řle- -

Korrcspondent berlínského íanu místní jednoty který řídil zá

sopísu Lokal Anzeitfer sděluje ževody ku spokojenosti všech borců

1'ozdíjí H" hr iiAěelník dostav! í
nomň ha br tnu nAcc ii ku co

dobytí JJiaylostokii 1'olAky zmmc

nl konec řtvrtí a patnáctí armá

dy ruské ZnaínA íAst oddílů lích
to armád ustoupila na území Vý

nejvící! Jako Koudel pracovali na

'ivodech bratří 3 Va'nkAf V Ku- -

choduího Pruska Itudí urmádéibín J Horák Ant Koď a Jos


